
Na osnovu člana 14, člana 16 stav 1,  člana 20, člana 6 i člana 9 stav 3 Zakona o spomen-
obilježjima („Službeni list Crne Gore “ broj 40/08, 40/11 i 2/17) , člana 58 Statuta opštine Ulcinj 
(„Službeni list Crne Gore – opštinski propisi”, br. 48/19 ), u skladu sa Programom  podizanja spomen-
obilježja u opštini Ulcinj za 2020. godine („Službeni list Crne Gore – opštinski propisi”, br. 03/2020), 
uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, UP I br. 01-042/20-112/2 od 08.04.2020. 
godine, na osnovu Zaključka Vlade Crne Gore br. 07-7785 od 19.12.2019. godine, Skupština opštine 
Ulcinj na sjednici održanoj dana 29.06.2020 godine, donijela je  
 

ODLUKU 
o podizanju spomen-obilježja postavljanjem spomen - ploče žrtvama zemljotresa 1979. 

godine 
 

Član  1 
Podiže se spomen-obilježje postavljanjem spomen - ploče žrtvama zemljotresa koji je zadesio 

jugoistočnu obalu Jadrana, na katastarskoj parceli broj 3602, KO Ulcinj, u zahvatu urbanističkog plana 
„Pristan”. 
 

Član 2 
Spomen - ploča iz člana 1 ove Odluke sastoji se od spomen - ploče dimenzija 80 cm sa 40 cm 

postavljene na postamentu od isklesanog kamena visine 172 cm i širine 105 cm, prema projektu arh. 
Muhameda Muharemija. 
 

Član 3 
Na spomen ploči će biti ispisan tekst na albanskom, crnogorskom i engleskom jeziku, sljedeće 

sadržine: 
 
„Më 15 prill 1979 termeti goditi Ulqinin dhe qytetarët tanë humbën këto familjarë e miq të 

dashur:  
 

 15. Aprila 1979. godine, zemljotres je pogodio Ulcinj i naši građani su tada izgubili sljedeće 
voljene članove porodica i prijatelje:   

 
On April 15th, 1979 an earthquake struck the Municipality of Ulqin and our citizens lost these 

beloved friends and family members: 
 

Rabie Ardoliq (1919) 
Nazmi Ardoliq (1977) 
Prena Dugagjin (1916) 
Jusuf Elezaga (1912) 
Agron Goga (1966) 
Nurije Ibroçi (1929) 
Xhemal Idrizaga (1929) 
Danica Jovović (1931) 
Ramazan Kasneci (1967) 
Milica Kovačević (1937) 
Xhevahire Kraja (1919) 



Rabie (Nebije) Kurti (1948)  
Sadete Kurti (1977) 
Adem Kurti (1974) 
Rexhep Kurti (1974) 
Naser Kurti (1976) 
Lula Llukiq (1921) 
Marko Llukiq (1912) 
Anđa Nilović (1905) 
Feriha Nimanbegu (1935) 
Pal Nrekić (1966) 
Gjon Pepgjonoviq (1897) 
Slobodanka Radovanović (1975) 
Leka Rudoviq  (1909) 
Veliša Sekulić  (1904)  
Haxhi Seloviq (1885) 
Huso Slaković (____) 
Fatime Shurdha  (1892) 
June Uruçi (1905) 
Zorka Vučević (1922) 
Refije Zagoviq (1964) 
 
 
 Komuna e Ulqinit - Opština Ulcinj - Municipality of Ulqin (2020)” 

 
Član 4 

Rok za podizanje ovog spomen - obilježja je 30.12.2020. godine.  
 

Član 5 
Spomen - obilježje iz člana 1 ove Odluke podiže Opština Ulcinj.  
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Ulcinj.  

 
Član 6 

Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u „Službenom listu Crne Gore 
- Opštinski propisi“. 

 

Broj: 02-92/20-14                                                                                           
Ulcinj, 29.06.2020 god.                                    
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
Predsjednik, 

Dr. Ilir Čapuni, s.r. 
       


